
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 104 (Alm. del), som Folketingets 

Indenrigsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 6. september 

2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nick Zimmermann (DF). 

 

Spørgsmål nr. 104:  

”Hvordan kan ministeren forklare, at en person, der offentligt har hyldet en 

terrororganisation som Hamas, overhovedet kan komme i betragtning til 

genansættelse i en offentlig institution? Hvilket signal sender det til befolkningen og 

til de mange, som er ofre for terror, at en sådan person nu er tilbage i sit job? Der 

henvises til artiklen ”Smidt hjem efter Hamas-hyldest - nu vender han tilbage”, bragt 

på TV2 Østjyllands hjemmeside den 4. september 2024.” 

 

Svar: 

Indledningsvis er det vigtigt for mig at slå fast, at jeg generelt tager kraftigt afstand 

fra udtalelser, der hylder lederen af en terrororganisation.  

 

Som minister ønsker jeg dog principielt ikke at udtale mig om personalesager i andre 

myndigheder. 

 

Jeg kan desuden henvise til justitsministerens besvarelse af 13. september 2024 af 

spørgsmål nr. S 1232, hvoraf det bl.a. fremgår, at vi i Danmark har en grundlovssikret 

ret til at ytre os, og at beskyttelsen af ytringsfriheden bl.a. sikrer, at offentligt ansatte 

som udgangspunkt ikke kan mødes med negative ledelsesmæssige reaktioner på 

deres arbejdsplads på grund af ytringer, som de fremsætter på egne vegne.  

 

Jeg kan derudover generelt oplyse, at det følger af grundlovens § 82, at 

kommunernes ret til under statens tilsyn selvstændigt at styre deres anliggender 

ordnes ved lov.  

 

Tilsynet med kommunerne varetages af Ankestyrelsen i første instans med Indenrigs- 

og Sundhedsministeriet som overordnet tilsynsmyndighed. Det kommunale tilsyn er 

et retligt tilsyn, som fører tilsyn med, at kommunerne overholder den lovgivning, der 

særligt gælder for offentlige myndigheder. Tilsynet omfatter således ikke 

kommunens overholdelse af ansættelsesretlige regler, og tilsynet har ikke beføjelser 

over for ansatte.  

 

 

Med venlig hilsen 
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